



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09.004-2024
Processo Administrativo Nº 09.004-2024DE
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 20/05/2024 17:01:11

TOTAL DO PROCESSO: 44.000,00

FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI				07.153.886/0001-52	44.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 44.000,00	Total: 44.000,00	
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Cartaz: formato 46x64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê brilho ou fosco 170g					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 2.280,00		
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Cartazes tamanho A3 impressão a laser 4x0 cor papel coche 170g para todas as secretarias - entrega					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,09	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.500,00		
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Crachá cartão duplex 350g, 11X14 cm, 4X1, furado.					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,05	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 600,00		
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Convites em papel coche fosco 210g, tamanho 10x15 com quatro cores, com envelope, 4 X 0 cor					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 875,00		
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Pasta formato 48X33cm, gramatura 180g, cores 4X1, com dobra.					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,77	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.050,00		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Folders em formato A4, em papel couchê, acabamento duas dobras, em cores, com arte disponibilizada pelo órgão requerente. Couchê 170g. Entrega parcelada					
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 1,54	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.950,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Panfleto Variados modelos 15x21 - 4x4 cores papel coche 115gramas					
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,45	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 675,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Bloco de solicitação de serviço, 100 folhas em cada bloco, duas guias numeradas, tam. A4, papel off-set					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00		
Item: 9	Unidade: MT²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Adesivo de Impressão Digital microperfurado (Gramatura 0,8) Instalado: Paredes e Vidros e carros (Instalado na sede do município) - entrega parcelada					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 58,97	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.000,00		



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 10	Unidade: MT ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de Impressão Digital (Gramatura 0,8) Instalado: Paredes e Vidros e carros (Instalado na sede do município) entrega parcelada			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 53,49	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.000,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo em impressão digital tipo botton medindo 7x7cm entrega parcelada.(Gramatura 0,8)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 250,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de impressão digital para Outdoor 9m x 3m 4 cores - instalado nos Outdoor do Município			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.703,33	Valor Unit.: 1.000,00	Total Item: 8.000,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de impressão digital personalizado de alta resolução 20x10 cm para Campanhas entrega parcelada			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 780,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner 1,60 x 1,20 cm - lona vinilizada, Frente única – impressão colorida, com arte disponibilizada pelo órgão requerente. acabamento com cordão, ponteiros e cabo de madeira. Entrega parcelada			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 142,51	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 4.800,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner personalizado MED 150x100cm, em lona de vinil 380g, com bastões de madeira, ponteiros plásticos e cordão para amarrar inclusos.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 74,05	Valor Unit.: 74,00	Total Item: 1.110,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner com ilhós 4x4m em lona fosca - para fundo de Palco			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 775,32	Valor Unit.: 640,00	Total Item: 6.400,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner personalizado MED 200x100cm, em lona de vinil 380g, bastões de madeira, ponteiros plásticos e cordão para amarrar inclusos			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 128,78	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.000,00
Item: 18	Unidade: MT ²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Faixa de lona e impressão digital colorida, com imagens e fotos metro linear com impressão 320 DPI, lona 380g, MED 300x70cm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 151,87	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 2.400,00


AUTORIDADE: RICARDO ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS





MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09.004-2024
Processo Administrativo Nº 09.004-2024DE
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 20/05/2024 17:01:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/05/2024 18:52:35	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI
24/05/2024 00:35:36	CADASTRO DE PROPOSTA	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA
24/05/2024 00:44:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA
24/05/2024 01:25:10	CADASTRO DE PROPOSTA	F. LUIZ DE AGUIAR JUNIOR LTDA
24/05/2024 01:51:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F. LUIZ DE AGUIAR JUNIOR LTDA
24/05/2024 08:34:16	MENSAGEM	CONDUTOR
Bom dia a todos ! Irei dar inicio a etapa de lances.		
24/05/2024 08:35:01	MENSAGEM	CONDUTOR
Vale ressaltar a etapa de lances terá duração de 3h, conforme Decreto Municipal nº 013/2024		
24/05/2024 12:14:38	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI adicionou o arquivo 1ccce7dd31654b80a7483fbd01d49654.pdf aos documentos complementares.		
24/05/2024 12:25:14	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI adicionou o arquivo e51a7b9c4600486583f590ad6a80e7c6.rar aos documentos complementares.		
24/05/2024 12:34:22	MENSAGEM	CONDUTOR
Senhores licitantes, a presente sessão será suspensa para análises dos documentos anexados, proposta e habilitação e o retorno da sessão será dia 27/5/24 às 14h com a divulgação dos resultados.		
27/05/2024 14:05:21	MENSAGEM	CONDUTOR
Boa tarde a todos !		
27/05/2024 14:05:53	MENSAGEM	CONDUTOR
Segue o resultado dos julgamentos:		
27/05/2024 14:06:22	MENSAGEM	CONDUTOR
Análise da proposta: Proposta classifica por atender a todas as exigências;		
27/05/2024 14:08:35	MENSAGEM	CONDUTOR
Análise dos documentos de habilitação: empresa GRAFICA VISUAL, comprovou atender às exigências do Aviso de dispensa eletrônica. Portanto está HABILITADA.		
27/05/2024 14:10:11	MENSAGEM	CONDUTOR
Nada mais havendo a ser tratado a presente sessão será declarada encerrada. Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação nesta dispensa eletrônica. Até a próxima. O processo seguirá para ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pela autoridade competente.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Material grafico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UNID.	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Cartaz: formato 46x64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê brilho ou fosco 170g				
Quantidade:	1.000	Valor Unit.:	2,28	Valor Total: 2.280,00
2	UNID.	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Cartazes tamanho A3 impressão a laser 4x0 cor papel coche 170g para todas as secretarias - entrega				
Quantidade:	500	Valor Unit.:	3,00	Valor Total: 1.500,00





**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Crachá cartão duplex 350g, 11X14 cm, 4X1, furado.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 600,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Convites em papel couche fosco 210g, tamanho 10x15 com quatro cores, com envelope, 4 X 0 cor			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 875,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pasta formato 48X33cm, gramatura 180g, cores 4X1, com dobra.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Folders em formato A4, em papel couchê, acabamento duas dobras, em cores, com arte disponibilizada pelo órgão requerente. Couche 170g. Entrega parcelada			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.950,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Panfleto Variados modelos 15x21 - 4x4 cores papel couche 115gramas			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 675,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Bloco de solicitação de serviço, 100 folhas em cada bloco, duas guias numeradas, tam. A4, papel off-set			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 330,00
Item: 9	Unidade: MT²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de Impressão Digital microperfurado (Gramatura 0,8) Instalado: Paredes e Vidros e carros (Instalado na sede do município) - entrega parcelada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 10	Unidade: MT²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de Impressão Digital (Gramatura 0,8) Instalado: Paredes e Vidros e carros (Instalado na sede do município) entrega parcelada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo em impressão digital tipo botton medindo 7x7cm entrega parcelada.(Gramatura 0,8)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 250,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de impressão digital para Outdoor 9m x 3m 4 cores - instalado nos Outdoor do Município			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de impressão digital personalizado de alta resolução 20x10 cm para Campanhas entrega parcelada			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 780,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner 1,60 x 1,20 cm - lona vinilizada, Frente única - impressão colorida, com arte disponibilizada pelo órgão requerente. acabamento com cordão, ponteiros e cabo de madeira. Entrega parcelada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 96,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner personalizado MED 150x100cm, em lona de vinil 380g, com bastões de madeira, ponteiros plásticos e cordão para amarrar inclusos.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 1.110,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner com ilhós 4x4m em lona fosca - para fundo de Palco			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 640,00		Valor Total: 6.400,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner personalizado MED 200x100cm, em lona de vinil 380g, bastões de madeira, ponteiros plásticos e cordão para amarrar inclusos			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 18	Unidade: MT²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Faixa de lona e impressão digital colorida, com imagens e fotos metro linear com impressão 320 DPI, lona 380g, MED 300x70cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 2.400,00







**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA	084	07.153.886/0001-52	55.916,29	44.000,00		Sim
2 F. LUIZ DE AGUIAR JUNIOR LTDA	076	22.665.311/0001-02	55.916,29	44.710,38	1,61	Sim
3 INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA	003	47.904.417/0001-42	55.587,00	49.185,00	10,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/05/2024 17:01:11	PUBLICADO				
21/05/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/05/2024 08:35:11	DISPUTA				
24/05/2024 08:35:11	LANCE	F. LUIZ DE AGUIAR JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 076)			55.916,29
24/05/2024 08:35:11	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			55.916,29
24/05/2024 08:35:11	LANCE	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 003)			55.587,00
24/05/2024 08:38:00	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			55.300,00
24/05/2024 08:52:08	LANCE	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 003)			55.000,00
24/05/2024 08:53:29	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			54.700,00
24/05/2024 09:01:31	LANCE	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 003)			54.400,00
24/05/2024 09:01:53	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			54.100,00
24/05/2024 10:48:40	LANCE	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 003)			53.800,00
24/05/2024 10:52:28	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			53.500,00
24/05/2024 11:18:26	LANCE	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 003)			53.220,42
24/05/2024 11:22:54	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			52.900,00
24/05/2024 11:26:38	LANCE	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 003)			52.620,42
24/05/2024 11:27:01	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			49.780,00
24/05/2024 11:35:00	LANCE	F. LUIZ DE AGUIAR JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 076)			44.710,38
24/05/2024 11:35:00	LANCE	INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 003)			49.185,00
24/05/2024 11:35:08	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)			44.000,00
24/05/2024 11:35:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI				
24/05/2024 11:35:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
24/05/2024 11:35:12	HABILITAÇÃO				
24/05/2024 11:38:26	MENSAGEM CONDUTOR				
	PARA PARTICIPANTE 084: Bom dia, senhor licitante consegue melhorar seu preço?				
24/05/2024 11:42:58	MENSAGEM FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 084)				
	ficou bom para ambas as partes Sra. Pregoeira				
24/05/2024 11:45:38	MENSAGEM CONDUTOR				
	PARA PARTICIPANTE 084: Solicito o envio da sua proposta readequada, conforme item 5.2.4 do AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09.004-2024DE, no prazo máximo de 2h.				
24/05/2024 11:46:26	MENSAGEM CONDUTOR				
	PARA PARTICIPANTE 084: anexar em documentos complementares.				





**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

24/05/2024 12:27:29 MENSAGEM CONDUTOR

PARA PARTICIPANTE 084: Proposta recebida!

27/05/2024 14:10:15 EM ADJUDICAÇÃO

27/05/2024 16:03:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/05/2024 16:04:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

28/05/2024 09:29:33 ADJUDICADO

28/05/2024 09:29:39 HOMOLOGADO



AUTORIDADE: RICARDO ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS

